
Strom splněných přání 
Po loňském adventním kalendáři, který krátil čas do Štědrého dne všem žákům 

Základní školy v Toužimi, si školní parlament pro letošní prosinec připravil pro žáky Strom 
splněných přání. Ten spočíval v tom, že vyučující sepsali dohromady několik přání a úkolů, 
které měli žáci v průběhu prosince splnit. Tato přání byla ukryta do ozdob na vánočním 
stromečku, který zdobil spojovací chodbu mezi prvním a druhým stupněm. 

U stromečku se zástupci z jednotlivých tříd scházeli každý den před desátou hodinou, 
aby zjistili, které přání budou příští den plnit. A co vše si pro žáky vyučující připravili? Žáci si 
jeden den vyzkoušeli být bez mobilních telefonů, jindy se měli proměnit v hodnou, milou a 
komunikativní třídu, v jiný den například skládali básničku s vánoční tematikou. Užili si ale 
také den bez testů, který potěšil zejména ty třídy, které měly předem ohlášený test. Další 
přání, které sklidilo velký úspěch, bylo posvačit s libovolným vyučujícím, přičemž svačinu 
měl každý svou, ale čaj vařil onen vyučující.  

Věříme, že i letošní podoba adventního kalendáře žáky potěšila.  

za školní parlament 
L. Nesvadbová, V. Slavíková 

 

 


